
Tipo de Contrato Obras
Subtipo Instalación eléctrica
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 1.337.837,64 EUR.
Importe 1.618.783,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.337.837,64 EUR.
Plazo de Ejecución

10 Mes(es)

Anuncio de licitación
Número de Expediente EPE 196/25 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-07-2025 a
las 09:29 horas.

Contrato para la ejecución de la Obra de ejecución de una instalación solar fotovoltaica en la ETAP de San
Isidro de Valladolid

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
09300000 - Electricidad, calefacción, energías solar y nuclear.
09310000 - Electricidad.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
45231400 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica.
45311100 - Trabajos de cableado eléctrico.
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica a través de PLACSP
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento Procedimiento abierto y tramitación ordinaria.

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YuTQLluy9GbpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D

Entidad Adjudicadora

Consejo de Administración de la Entidad Pública Empresarial Local Agua de Valladolid
Tipo de Administración Organismo de Derecho público bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 110 - Actividades relacionadas con el agua
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://aquavall.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PCV9c1DPEFsQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=YuTQLluy9GbpxJFXpLZ%2B2A%3D%3D
http://aquavall.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PCV9c1DPEFsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

EPE AGUA DE VALLADOLID

Dirección Postal

MURO Nº9
(47004) VALLADOLID España

SOBRE C

Apertura sobre oferta económica
El día 17/09/2025 a las 09:30 horas
OFERTA ECONÓMICA VALORABLE
MATEMÁTICAMENTE.

Recepción de Ofertas

Consejo de Administración de la Entidad Pública
Empresarial Local Agua de Valladolid

Dirección Postal

Calle Muro, 9
(47004) Valladolid España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 13/08/2025 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Consejo de Administración de la Entidad Pública
Empresarial Local Agua de Valladolid

Dirección Postal

Calle Muro, 9
(47004) Valladolid España

Proveedor de Pliegos

Consejo de Administración de la Entidad Pública
Empresarial Local Agua de Valladolid

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 13/08/2025 a las 14:00

Dirección Postal

Calle Muro, 9
(47004) Valladolid España

Contacto

Teléfono +34 983303010
Fax +34 983303010
Correo Electrónico contratacion@aquavall.es

Dirección Postal

Calle Muro, 9
(47004) Valladolid España
ES418

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Condiciones para la asistencia : Solicitud previa de participación a través del siguiente correo contratacion@aquavall.es

Indicando nombre y apellidos, DNI, y empresa a la que representa antes de las 13:00 horas del día antes de su celebración.


Otros eventos



Lugar

EPE AGUA DE VALLADOLID

Dirección Postal

CALLE MURO Nº 9
(47004) VALLADOLID España

SOBRE A

Apertura sobre administrativo
El día 12/09/2025 a las 09:30 horas
“DOCUMENTACIÓN ACREDITATIVA DE LA
PERSONALIDAD, CARACTERÍSTICAS DEL
CONTRATISTA

Tipo de Acto : Privado

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Objeto del Contrato: Contrato para la ejecución de la Obra de ejecución de una instalación solar fotovoltaica
en la ETAP de San Isidro de Valladolid

Descripción del procedimiento
Contrato para la ejecución de la Obra de ejecución de una instalación solar fotovoltaica en la ETAP de San Isidro de Valladolid
Valor estimado del contrato 1.337.837,64 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 1.618.783,54 EUR.
Importe (sin impuestos) 1.337.837,64 EUR.

Clasificación CPV
45310000 - Trabajos de instalación eléctrica.
09300000 - Electricidad, calefacción, energías solar y nuclear.
09310000 - Electricidad.
09330000 - Energía solar.
09331000 - Placas solares.
09331200 - Módulos solares fotovoltaicos.
09332000 - Instalación solar.
45231400 - Trabajos de construcción de líneas de conducción eléctrica.
45311100 - Trabajos de cableado eléctrico.
45317000 - Otros trabajos de instalación eléctrica.
51110000 - Servicios de instalación de equipo eléctrico.

Plazo de Ejecución
10 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valladolid
Código de Subentidad Territorial ES418

Dirección Postal

España

Opciones y prórrogas

Número máximo de prórrogas: 0

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : No
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Medidas de tipo medioambiental. Ver apartado N.2 del Cuadro de
Características Particulares
Consideraciones de tipo social - Medidas de tipo social. Ver apartado N.1 de Cuadro de Caracteristicas Particulares

Condiciones de Licitación

Se utilizará el pago electrónico

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria



Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Clasificación empresarial solicitada

I9-4-Instalaciones eléctricas sin cualificación específica.(superior a 840.000 euros)

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Las condiciones de aptitud de las personas naturales o jurídicas, se ajustarán a lo dispuesto en los
artículos 65,66,67 68 y 69 de la Ley 9/2017, de 9 de noviembre, de contratos del Sector Público (en adelante LCSP).
Preferencia para empresas con personas con discapacidad - La acreditación del cumplimiento de la cuota de reserva de
puestos de trabajo del 2 por ciento para personas con discapacidad y de la obligación de contar con un plan de igualdad a
que se refiere el artículo 71.1d) de la LCSP se efectuará con la presentación del modelo de declaración responsable que se
pone a disposición de los licitadores en la herramienta de presentación de ofertas de la PLACSP.
No prohibición para contratar - La no concurrencia de una prohibición para contratar, conforme al artículo 85.2 de la LCSP,
se acreditará con la presentación del modelo de DEUC que se pone a disposición de los licitadores en la herramienta de
presentación de ofertas de la PLACSP.
No estar incurso en incompatibilidades - La acreditación de no estar incurso en una causa de incompatibilidad, conforme al
artículo 71.1 g) LCSP se efectuará con la presentación del modelo de declaración responsable múltiple que se pone a
disposición de los licitadores en la herramienta de presentación de ofertas de la Plataforma de Contratación del Sector
Público (en adelante PLACSP).
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social - Los licitadores acreditarán la situación de estar al corriente de
sus obligaciones con la Seguridad Social, con la presentación del modelo de DEUC que se pone a disposición de los
licitadores en la herramienta de presentación de ofertas en PLACSP. 
 Aceptada la propuesta de adjudicación de la mesa de
contratación, se requerirá al propuesto como adjudicatario, conforme al artículo 150.2 de la LCSP, para que acredite,
siempre que no lo hubiera acreditado con anterioridad, en virtud de lo dispuesto en el artículo 140.3 de la LCSP, que está al
corriente de sus obligaciones con la seguridad social, conforme a lo dispuesto en el artículo 14 del RGLCAP.

Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Los licitadores acreditarán la circunstancia de hallarse al corriente de sus
obligaciones tributarias, con la presentación del modelo de DEUC que se pone a disposición de los licitadores en la
herramienta de presentación de ofertas de la PLACSP. 
 Aceptada la propuesta de adjudicación de la mesa de contratación,
se requerirá al propuesto como adjudicatario, conforme al artículo 150.2 de la LCSP, para que acredite, siempre que no lo
hubiera acreditado con anterioridad, en virtud de lo dispuesto en el artículo 140.3 de la LCSP, que está al corriente de sus
obligaciones tributarias, conforme a lo dispuesto en el artículo 13 del RGLCAP.


Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Los licitadores acreditarán la solvencia Técnica o Profesional con la presentación del modelo de DEUC que se pone
a disposición de los licitadores en la herramienta de presentación de ofertas en PLACSP.
 Aceptada la propuesta de
adjudicación de la mesa de contratación, se requerirá al propuesto como adjudicatario la solvencia requerida en el Apartado
H.1. del CCP. Solvencia del contratista. Técnica o Profesional.


Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Los licitadores acreditarán la solvencia económica o financiera con la presentación del modelo de DEUC que se
pone a disposición de los licitadores en la herramienta de presentación de ofertas en PLACSP.
 Aceptada la propuesta de
adjudicación de la mesa de contratación, se requerirá al propuesto como adjudicatario la solvencia requerida en el apartado
H.1 del CCP. Solvencia del contratista. Económica o financiera


Preparación de oferta

Sobre Sobre A
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Evento de Apertura SOBRE A
Descripción En este modelo se incluirá el modelo de Declaración Responsable y el DEUC . Estos modelos se facilitan en
formato Word, para permitir su cumplimentación. Una vez cumplimentados, deberán convertirlos a formato PDF y luego
firmarlos.



Preparación de oferta

Sobre Sobre C
Tipo de Oferta Oferta económica o evaluable mediante fórmulas
Evento de Apertura SOBRE C
Descripción El modelo Anexo III se facilita en formato Word, para permitir su cumplimentación, una vez cumplimentado,
deberán convertirlo a formato PDF y luego firmarlo.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

PRECIO
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000016541940 |  2025-000799506 | Wed, 09 Jul 2025 09:29:31:182 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
163715636521301132572084927907189161179 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


